
6 MAKÓ ÉS TÉRSÉGE 

Miközben az építkezés áll, az érintett József Attila utcai vállalkozások egyike sajátos módon tiltakozott az el-
len, hogy irodájuk nehezen megközelíthető: árvácskákkal ültette be a felszedett járda helyét. FOTÓ: SZABÓ IMRE 

Szeptember 2-án este 6-kor a 
makói képviselő-testület zárt 
ülésen úgy döntött, hogy szer-
ződést bont a Bükki Bánya 
Kft.-vel. A cég még április 
8-án nyerte meg a városköz-
pontot érintő, 141 milliót érő 
munkát, többek között utat, 
járdát kellett volna építenie. 
Két másik beruházást is el-
nyert, ezzel együtt összesen 
nettó 620 millió forint érték-
ben. A képviselő-testület sze-
rint azonban a cég súlyosan 
megsértette a szerződést: bár 
május 10-én megkapta a mun-
katerületet, a kivitelezést csak 
többszöri felszólításra, július 
19-én kezdte el, majd félbe-
hagyta. Emellett nem bizonyí-
totta, hogy milyen alvállalko-
zókkal dolgozik együtt, a fele-
lős műszaki vezető 18 munka-
megbeszélésből 14-ről hiány-
zott, a villamos szakági fele-
lős egyre sem jött el. 

A kft. egyeztetést kért az 
önkormányzattól, majd a pol-

gármestert és a képviselőket 
fórumra hívta egy vendéglő 
különtermébe. A polgármes-
ter nem ment el. Testületi ülé-
sen, a tévé nyilvánossága 
előtt Búzás Péter arra kérte a 
Bükki Bányát, szálljon ki a vá-
lasztási kampányból, és azo-
kat a makói dolgozókat, aki-

ket felvett, a másik két meg-
nyert munkánál foglalkoztas-
sa; és nehogy már a város le-
gyen a hibás azért, mert a kft. 
hozzáállása miatt veszélybe 
került az emberek állása. La-
punk kérdésére Búzás most, a 
választások után hozzátette: 
megrendült a bizalmuk is a 
cégben. Számít arra, hogy a 
kft. pert indít, de a város ügy-
védje szerint simán el is fogja 
veszteni. 

A Bükki Bánya valóban ké-
szült a perre - ezt nyilatkozta 
az igazgató a választások előtt 
a Hír Tv-nek, a cég ügyvédje is 
biztos győzelmet ígért -, de 
most mégis próbál megegye-
zésre jutni az önkormányzat-
tal. Ebben közrejátszik, hogy 
még a szerződés felmondása 
előtt, Makói Építő Kft. néven 
céget alapított a városban, 
egyelőre 19 embernek ad 
munkát, de ezt a vállalatot be 

akarja vonni a megnyert beru-
házások elvégzésébe, és fej-
lesztené. 

- A képviselők szerintem 
egyoldalú tájékoztatást kap-
tak: a szerződésünk nem lé-
pett hatályba, és ez nem raj-
tunk múlt - mondja lapunk-
nak Tihanyi Zoltán, a cég 
ügyvezetője. - Mi írásban 
nyilatkoztunk az alvállalko-
zókról, a felelős műszaki ve-
zetőnek pedig mindig volt 
helyettese. Korábban jó volt a 
kapcsolatunk a várossal, kü-
lön kérésre elvégeztünk 
olyan munkát is hitelbe, 
amely már a jövő évi beruhá-
záshoz tartozik. Amit pedig 
megcsináltunk, azt első osz-
tályú minőségben vették át. 
Remélem, az önkormányzat 
partner lesz abban, hogy ren-
dezzük a helyzetet, és a jövő-
ben a félreértésekből ne ala-
kuljanak ki ilyen szituációk. 

Elfogyott a bizalom. A konfliktus fő oka az, hogy január elseje óta - a 
körbetartozások miatti bizalmatlanság miatt - a 191/2009-es rendelet 
szerint az építési szerződés akkor lép hatályba, ha az építtető a Magyar 
Államkincstárnál fedezetkezelői és fedezetbiztosítási számlát nyit, és a 
pénzmozgást lehetővé tevő kezelői szerződést is megköti. Ezzel igazolja, 
hogy a munkát ki is tudja fizetni. Ez nyilvános dokumentum, közérdekű 
adat, öt évig bárki elolvashatja. A kivitelező csak ezután tudja nyilvántar-
tásba venni az alvállalkozóit és megrendelni az anyagot. Mivel - állítja Ti-
hanyi - az önkormányzat nem mutatott fel ilyen fedezetkezelői szerző-
dést, ők nem tudtak mozdulni. Bánfi Margit. Makó jegyzője erre azt 
mondja, a cég is tudja, hogy a város megnyitotta azt a számlát április 
19-én. A fedezetkezelésről szóló szerződés tényleg nem készült el addig-
ra, az irányító hatóságnál volt - de a munkakezdésnek csak a számlanyi-
tás volt a feltétele, a város és a cég között megkötött szerződés szerint. 

Spórolnak 
az árammal, 
és közben 
fejlesztenek 
MAKÓ. Kicserélték az összes vi-
lágítóberendezést a Makói Ok-
tatási Központ Galamb-tagin-
tézményében - tudtuk meg 
Horváth Zoltán igazgatótól. Az 
új izzók energiatakarékosak és 
háromszor erősebb a fényük, 
mint a hagyományos izzóknak. 
A beruházás 17 millió forintba 
került. Ezt az iskolát fenntartó 
megyei önkormányzat előle-
gezte meg, a fedezet a majdani 
energiamegtakarítás lesz. 

Eközben az intézmény 
igyekszik fejleszteni az okta-
tást szolgáló infrastruktúrát is. 
A szakképzési alapból befolyó 
támogatásból két laboratóri-
um, egy gépészeti és egy mik-
roszaporító kialakítása kezdő-
dött meg. Előbbit korszerű 
műszerekkel szerelik fel, és a 
gépésztanulók fogják használ-
ni, míg az utóbbi a dísznö-
vénykertészettel és zöldségter-
mesztéssel foglalkozó diákok 
képzését szolgálja - itt magok 
csíráztatásához, keresztezés-
hez szükséges berendezések 
lesznek. Ez a beruházás 10 
millió forintba kerül. 

Közös tévés 
munkák 
határon túli 
stúdiókkal 
MAKÓ. Folytatódik a makói tévé 
négy évvel ezelőtt indult 
együttműködése a romániai 
Nagyszentmiklós és Zsombo-
lya önkormányzatával. A két 
határon túli, de a makói térség-
hez kötődő városnak a helyi 
stúdió kialakításában segéd-
keznek, emellett - miután otta-
ni fiatalok számára korábban 
már szerveztek médiaképzést -
közös filmek, stúdióbeszélge-
tések készítése az új cél. 

A makói televízió vezető-
je, Rácz Csaba elmondta: az 
összesen 136 ezer eurós pro-
jektből a Maros-parti város-
ban 60 ezret költenek el ka-
merák, stúdiótechnikai esz-
közök beszerzésére, valamint 
18 film utómunkálatainak el-
végzésére, illetve 6 stúdió-
beszélgetés leforgatására. 
Mindhárom városban 6 hosz-
szabb riport alapanyagát ve-
szik fel helyi alkotók közre-
működésével olyan témák-
ról, mint a nemzeti hagyomá-
nyok ápolása, a környezetvé-
delem és a kultúrák közötti 
együttműködés. 

A tapasztalatcserére is le-
hetőséget kínáló munka vár-
hatóan idén decemberben 
kezdődik, és másfél éven át 
tart majd. A filmeket később 
regionális televíziók sugároz-
zák alkalmat kínálva a határ 
két oldalán élőknek arra, 
hogy megismerjék egymást. 

A VÁROS SZERZŐDÉST BONTOTT, A CÉG A19 MAKÓI DOLGOZÓ JÖVŐJÉT EMLEGETI 

Békülne a Bükki Bánya 

Színjátszók 
nemzetközi 
találkozója 
Palotán 
CSANÁDPALOTA. Szombaton 9 
órakor kezdődik a harmadik 
nemzetközi színjátszó-találkozó 
a Kelemen László Művelődési 
Házban, a rendezvényt a kultúr-
ház hagyományőrző gyermek-
csoportjának közreműködésé-
vel Kovács Sándor polgármester 
nyitja meg. 

A fellépő csoportok: Vad-
rózsák (Rugonfalva, Erdély), 
Földeáki Színjátszókör (Föl-
deák), Napraforgó Bábcso-
port (Zsombó), Délikert Szín-
ház (Szeged), Zentai Színtár-
sulat (Zenta, Vajdaság) és 
Deszka Színház (Deszk). A 
zsűri tagjai: A. Szabó Magda, 
a Duna Televízió alelnöke, 
Ablonczy László, a Nemzeti 
Színház volt igazgatója és 
Lukácsi Huba, a Latinovits 
Zoltán Diákszínpad vezetője. 
A rendezvényt a Nemzeti Kul-
turális Alap, a Művészeti és 
Szabadművelődési Alapít-
vány, a csanádpalotai önkor-
mányzat és a Kelemen László 
Emlékéért Kulturális Alapít-
vány támogatja. 

MAKÓI kistérség: 
Apátfalva, Ambrózfalva. Csanádal-
berti. Csanádpalota. Ferencszállás. 
Földeák, Királyhegyes. Kiszombor, 
Klárafalva. Kövegy, Magyarcsanád. 

. Makó, Maroslele, Nagyér, Nagylak. 
f'Óföldeák, Pitvaros 

Letették az esküt 
MAROSLELE. Letette az esküt 
a falu újraválasztott polgár-
mestere, Martonosi György, 
valamint a képviselő-testület 
tagjai. Az alakuló ülésen Bo-
zsóné Köblös Ildikót válasz-
tották alpolgármesterré. 

Megalakul a testület 
KISZOMBOR. Holnap délután 
1 órakor tartja alakuló ülését a 
falu új képviselő-testülete a 
polgármesteri hivatalban. 

Böjté Csaba látogatása 
- misét mond, 
es adományt gyűjt 

MAKÓ. Az árva és nehéz sor-
sú gyerekeket támogató Dé-
vai Szent Ferenc Alapítvány 
vezetője, Böjté Csaba atya 
holnap Makóra látogat. 10 
órára érkezik a Szent István 
király belvárosi plébániára, 
11-től délig a Szent István 
Egyházi Általános Iskola és 
Gimnázium diákjaival találko-
zik, majd az ebédet követően, 
délután 3 órától látogatást 
tesz a városban. A hívek dél-
után 5-től találkozhatnak ve-
le, majd 6-tól szentmisét mu-
tat be a belvárosi Szent Ist-
ván-templomban. Az alapít-
ványnak szánt adományokat 
a Szent István téri plébániára 
lehet vinni hétköznapokon 
8-12 óráig - elsősorban tar-
tós élelmiszereket, tanszere-
ket, tisztítószereket és pénzt 
várnak. 

Alakuló ülés 
APÁTFALVA. Holnap délelőtt 
9 órakor alakul meg a falu új 
képviselő-testülete a község-
Mázán. 

Mécsesoltárt szentelnek 
ÓFÖLDEÁK. Szentmise kere-
tében szenteli meg Kondé La-
jos püspöki helynök a II. világ-
háborúban elesett óföldeáki 
hősök emlékére az új mécses-
oltárt vasárnap délután 5-kor 
a templomban. A mécsesoltár 
márványból készült, és 150 
ezer forintba került. A nemes 
célra 42 család adományozott 
pénzt, a még hiányzó össze-
get Katona Pál esperes, illetve 
az óföldeáki egyházközség és 
a falu önkormányzata biztosí-
totta. A II. világháborúban 25 
óföldeáki katona vesztette 
életét. 

19 makói ember veszti el az ál-
lását, ha a makói önkormány-
zat nem velük építtet utat, jár-
dát - érvel a Bükki Bánya Kft. 
Makó szeptember elején szer-
ződést bontott a céggel, mert 
nem kezdte el időben az épí-
tést. A kft. békülni szeretne, a 
város vár. 

MAKÓ 
BAKOS ANDRÁS 

Edzést és falut is vezet 
a ferencszállási Jani János 
FERENCSZÁLLÁS 
SZABÓ IMRE 

Valószínűleg az egyetlen pol-
gármester a megyében Jani Já-
nos, Ferencszállás újonnan 
megválasztott első embere, aki 
civilben labdarúgóedző is egy-
ben. 47 éves, 25 éve él a faluban, 
és feleségével együtt ott is dol-
gozott egészen addig, amíg a 
helyi iskola be nem zárt. Azóta 
Magyarcsanádon testnevelő ta-
nár, és félállásban a teleház ve-
zetését is vállalta. Hosszú ideje 
volt önkormányzati képviselő, 
mandátumáról azonban a mun-
kahelyváltást követően lemon-
dott, mert úgy érezte, az állandó 
utazás miatt nem tud annyi időt 
szánni a képviselői feladatokra, 
mint szeretné. 

A faluvezetői tisztségért 
most azért indult, mert na-
gyon sokan kérték rá - mint 
mondja, tiszteletdíjas polgár-
mester lesz, a község költség-
vetése nem bírná el, ha főál-
lásban csinálná. A csanádi te-
leház vezetéséről lemondott, 
hogy jusson ideje a községre. 
Tervei szerint kérdőív segítsé-

Jani Jánosnak a foci is kézre áll. FOTÓ: VERÉB S IMON 

gével méri majd fel, mi min-
dent szeretnének a ferencszál-
lásiak, de néhány elképzelése 
már korábban is volt. Bővíte-
né például az idősgondozást, 
több rendezvényt, programot 
szeretne, hogy a fiatalok job-

ban érezzék magukat, szeret-
né őket otthon tartani, és fel-
tett szándéka az óvoda meg-
mentése. S mindezt úgy, hogy 
tudja: ezek után még keve-
sebb ideje lesz két hobbijára, 
az olvasásra és a sportra. 

Makói Építő Kft. felvételre keres Makón és 
a Oét-Alfold régióban végzett mélyépítési 
(ét, térkő burkolat stb.) kivitelezési mun-

kákra garantált fizetési feltételekkel 

építésvezetői, művezetőt, 
előkészítőt, kőműves 
szakmunkásokat és 

alvállalkozókat. 
Szükség esetén az építésvezető részére 

szolgálati fakás biztosított. * • * 

Makói és Makó térségi munkavállalók 
előnyben. Jelentkezés: „MAÉP100213874" 
Jeligére a makél Délvilág szerkesztőségébe. 


